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Remissyttrande 
 

Betänkandet En ny organisation för förvaltning av EU-medel (SOU 2024:22) 
 

Företagarna har getts möjlighet att inge remissyttrande om det angivna betänkandet. Här följer våra 
synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 
I betänkandet föreslås förändringar av förvaltningen av EU-medel i Sverige, i syfte att uppnå en 
ändamålsenlig, rättssäker och effektiv hantering av sådana medel. Dels föreslås förändringar i 
organisationsstrukturen och ansvarsfördelningen vad gäller förvaltningen av medel från EU-fonder, 
dels en skyldighet för berörda myndigheter att anmäla misstänkt brottslighet kopplad till utbetalda 
EU-medel. 

 

Företagarnas inställning 
Förslagen rör primärt myndigheters organisation. Förslagen rör primärt myndigheters organisation. 
Om detta har Företagarna inga synpunkter, förutsatt att en ny organisation uppnår det uttalade syftet 
om en ändamålsenlig, rättssäker och effektiv hantering av EU-medel. Detsamma gäller förslaget om en 
gemensam plattform för information om EU-medel utifrån det av EU-kommissionen framtagna 
verktyget för datautvinning och riskbedömning, men Företagarna vill i denna del också påtala vikten 
av robust skydd hos de aktuella myndigheterna för potentiellt affärskänsliga uppgifter från företag. 

Vad avser förslaget om anmälningsplikt för misstänkt brottslighet synes detta rimligt. Att en sökande 
föreslås behöva underteckna ansökan om EU-medel med ett intygande om ”heder och samvete” ligger 
i linje med motsvarande krav i andra bidragssystem. Företagarna vill dock påtala att det är viktigt att 
den sökande, som i de fall ansökan avser en juridisk person är en enskild företrädare eller ett ombud, 
tydligt informeras vid ansökningsproceduren om innebörden för denne personligen av att ansökan 
lämnas på heder och samvete. 

 

 
Patrick Krassén  Pernilla Norlin   
Policychef   Samhällspolitisk chef   
Företagarna   Företagarna

 


	RemissyttrandeBetänkandet En ny organisation för förvaltning av EU-medel (SOU 2024:22)
	Förslaget i korthet I betänkandet föreslås förändringar av förvaltningen av EU-medel i Sverige, i syfte att uppnå en ändamålsenlig, rättssäker och effektiv hantering av sådana medel. Dels föreslås förändringar i organisationsstrukturen och ansvarsfördelningen vad gäller förvaltningen av medel från EU-fonder, dels en skyldighet för berörda myndigheter att anmäla misstänkt brottslighet kopplad till utbetalda EU-medel.
	Företagarnas inställning Förslagen rör primärt myndigheters organisation. Förslagen rör primärt myndigheters organisation. Om detta har Företagarna inga synpunkter, förutsatt att en ny organisation uppnår det uttalade syftet om en ändamålsenlig, rättssäker och effektiv hantering av EU-medel. Detsamma gäller förslaget om en gemensam plattform för information om EU-medel utifrån det av EU-kommissionen framtagna verktyget för datautvinning och riskbedömning, men Företagarna vill i denna del också påtala vikten av robust skydd hos de aktuella myndigheterna för potentiellt affärskänsliga uppgifter från företag.Vad avser förslaget om anmälningsplikt för misstänkt brottslighet synes detta rimligt. Att en sökande föreslås behöva underteckna ansökan om EU-medel med ett intygande om ”heder och samvete” ligger i linje med motsvarande krav i andra bidragssystem. Företagarna vill dock påtala att det är viktigt att den sökande, som i de fall ansökan avser en juridisk person är en enskild företrädare eller ett ombud, tydligt informeras vid ansökningsproceduren om innebörden för denne personligen av att ansökan lämnas på heder och samvete.

